
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 345/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-02-11

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty od właścicieli 
nieruchomości za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, 
które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty od właścicieli 
nieruchomości za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, które 
w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty od właścicieli nieruchomości za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, które w części 

stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.), Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się sposób obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne poprzez przyjęcie, iż wysokość opłaty za gospodarowanie tymi odpadami stanowi 
iloczyn liczby odbiorów w miesiącu odpadów komunalnych z pojemników, które to odpady 
powstały na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za jednokrotny odbiór odpadów 
komunalnych z pojemnika o określonej pojemności ustalonej w uchwale Rady Miasta 
Krakowa w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.

1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 
roku. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE
Zgodnie z treścią art. 6j ust. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391) rada gminy, 
w przypadku nieruchomości, o których mowa w ust. 4 (tj. takich nieruchomości, które 
w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części 
nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają na nich odpady komunalne) 
rada gminy może podjąć uchwałę stanowiącą akt prawa miejscowego, na mocy której ustali 
sposób obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie tych 
nieruchomości zgodnie z ust. 1, 2 albo 3 tego przepisu ustawy.

Natomiast zgodnie z ust. 3 art. 6j ustawy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby pojemników z odpadami komunalnymi powstałymi na 
danej nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której 
mowa w art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy.

Na podstawie powyższego umocowania ustawowego i w jego ramach, po 
przeprowadzeniu odpowiednich analiz ekonomiczno-organizacyjnych, podjęto niniejszą 
uchwałę, biorąc pod uwagę poniższe okoliczności.

„System pojemnikowy” (uzależnienie kosztów ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości od ilości odebranych od nich odpadów komunalnych) jest powszechnie 
stosowany na terenie Polski, w tym również w Mieście Krakowie. Przyjęcie tego rozwiązania 
stanowić będzie kontynuację dotychczasowej praktyki. Niewątpliwą zaletą zastosowania tego 
systemu w Krakowie jest możliwość skorzystania z obszernej bazy danych, którą dysponuje 
Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Spółka z o.o. jako zarządca Zintegrowanego 
Systemu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Krakowie, opartej na ilości 
eksploatowanych pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych, jak też miejskiej bazy 
danych dotyczącej gromadzenia tych odpadów, w szczególności odpadów zmieszanych. 
Ponadto Gmina Miejska Kraków dysponuje bazą danych dotyczącą gromadzenia odpadów 
komunalnych w Krakowie w ostatnich latach, która prowadzona jest zarówno w ujęciu 
masowym, jak i objętościowym.

System pojemnikowy jest w wyraźny sposób uzależniony od strumienia odpadów 
powstających na terenie Gminy Miejskiej Kraków, co oznacza również wyraźne przełożenie  
objętościowej ilości nagromadzonych odpadów komunalnych na  niezbędną, wymaganą ilość 
pojemników do ich gromadzenia, a tym samym na wielkość opłaty wnoszonej na rzecz 
Gminy przez właścicieli nieruchomości z tytułu wytwarzania odpadów. Za przyjęciem tej 
metody przemawia zatem: łatwość rozliczania dla podmiotu zarządzającego, łatwość 
składania deklaracji po stronie zobowiązanych do tego właścicieli nieruchomości – 
kontynuacja istniejącego systemu, możliwość podejmowania decyzji o ustawieniu 
dodatkowych pojemników w sytuacji stwierdzenia wytwarzania zwiększonej ilości odpadów, 
płynne przejście z systemu istniejącego do systemu planowanego oraz łatwość 
w optymalizacji tras wywozowych przez podmioty odbierające odpady komunalne, co sprzyja 
optymalizacji kosztów odbioru odpadów w całej Gminie. 

Dodatkowym argumentem do zastosowania metody pojemnikowej jest to, iż jest ona 
jedyną możliwością do zastosowania na nieruchomościach, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają na niej odpady komunalne (art. 6j ust. 3). Biorąc pod uwagę, że Rada 
Miasta Krakowa uchwałą nr LII/699/12 z dnia 11 lipca 2012 r. postanowiła odbierać odpady 
komunalne także od właścicieli takich nieruchomości zastosowanie tej metody również na 
nieruchomościach „mieszanych” (art. 6j ust. 4) zwiększy efektywność zintegrowanego 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi poprzez zdyskontowanie efektu skali 
i synergii oraz optymalizowanie rozwiązań logistycznych i technologicznych (m.in. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

minimalizację uciążliwości dla środowiska naturalnego), a co za tym idzie racjonalizowanie 
kosztów jednostkowych funkcjonowania całego systemu.


